АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   ОСТАНКИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2018    №     10 -ПА

Об исполнении бюджета
муниципального округа Останкинский

за 9 месяцев 2018 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9 и 17 Устава муниципального округа Останкинский, пунктом 20.3 раздела 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Останкинский администрация муниципального округа Останкинский  постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 9 месяцев 2018 года (приложение).

2. Представить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 9 месяцев 2018 года в комиссию Совета депутатов муниципального округа Останкинский по бюджетным отношениям и муниципальной собственности и в Совет депутатов муниципального округа Останкинский.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального округа Останкинский С.С. Чекину.
Глава    администрации
муниципального округа

Останкинский
                                                                                                    С.С. Чекина
                                                                                                                           Приложение
                                                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                                           муниципального округа

                                                                                                                           Останкинский
                                                                                                                           от 12.10.2018 № 10-ПА
Отчет об исполнении бюджета

муниципального округа Останкинский
за 9 месяцев 2018 года
1. Поступление налогов на доходы физических лиц за 9 месяцев 2018 года составило 11798,1 тыс. руб. или 83,5 % от запланированного на 2018 год объема налогов.

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления Советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы были получены в сумме 2 160,00 тыс. руб. за 9 месяцев 2018 года по Закону города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы».
Поощрение депутатам по состоянию на 01.10.2018г. выплачено в размере 2 040,00 тыс. руб. (120,00 тыс. руб. – неиспользованный остаток, глава муниципального округа вступил в должность на постоянной основе с 02.04.2018г.).
В целом, в бюджет муниципального округа за 9 месяцев 2018 года поступили доходы в бюджет в сумме 14350,6 тыс. руб., что составило 80,3 % от запланированных на 2018 год доходов (приложение 1).
        2. Расходование средств за 9 месяцев 2018 года производилось в соответствии со сметой и полномочиями и составило 12524,1 тыс. руб. (68,0 %), при плане 18429,2 тыс. руб. (приложение 2).
          Расходование средств бюджета муниципального округа осуществлялось на основании сводной бюджетной росписи и изменений к ней. Перемещение бюджетных ассигнований осуществлялось на основании распоряжений главы администрации.

Cоветник финансово-бухгалтерской

службы администрации муниципального

округа Останкинский                                                                                Н.А. Товбина

                                                                                                                                        Приложение 1

                          к отчету об исполнении бюджета

                       муниципального округа
                       Останкинский
                       за 9 месяцев 2018 года

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОСТАНКИНСКИЙ за 2018год

(по состоянию на 01.10.2018г.)
                                                                                                                            тыс .руб.
	Коды классификации
	Наименование показателей
	   План

год.

	Факт

	%

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ   И   НЕНАЛОГОВЫЕ   ДОХОДЫ
	15179,7
	12145,7
	80,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	15179,7
	12145,7
	80,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	15179,7
	12145,7
	80,0

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227’ и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	14129,7
	11798,1
	83,5

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой  в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	50,0
	15,1
	30,2

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1000,0
	332,5
	33,2

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2700,0
	2160,0
	80,0

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2700,0
	2160,0
	80,0

	000 2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	2700,0
	2160,0
	80,0

	000 2 07 03020 03 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	-
	44,9

	ИТОГО   ДОХОДЫ
	17879,7
	14350,6
	80,3

                                                                      Приложение 2

                   к отчету об исполнении бюджета

                муниципального округа
                Останкинский

                за 9 месяцев 2018 года

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОСТАНКИНСКИЙ на 2018 год

по разделам функциональной классификации

                                                       (по состоянию на 01.10.2018г.)

                                                                                                                                   тыс .руб
	Коды БК
	Наименование
	   План

год.

	Факт

	%

	Раз-

дел
	Под-

разд.

	01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

в том числе:
	14843,0
	10875,2
	73,2

	02
	Функционирование главы муниципального округа
	1288,0
	831,0
	64,5

	03
	Функционирование Совета депутатов муниципального округа
	2918,4
	2181,4
	74,7

	04
	Функционирование администрации муниципального округа
	10540,5

	7776,7
	73,8

	11
	резервные фонды
	10,0
	0
	0

	13
	другие общегосударственные вопросы
	86,1
	86,1
	100,00

	08

	КУЛЬТУРА    КИНЕМАТОГРАФИЯ

в том числе:
	1402,4

	641,5
	45,7

	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

в том числе:

организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных мероприятий
	1402,4

	641,5
	45,7

	10

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

в том числе:

	1252,4
	636,8
	50,8

	01
	пенсионное обеспечение
	543,6
	543,6
	100,00

	06
	другие вопросы в области социальной политики
	708,8
	93,1
	13,1

	12

	СРЕДСТВА   МАССОВОЙ   ИНФОРМАЦИИ

в том числе:

	931,4
	370,6
	39,8

	02
	периодическая печать и издательства
	788,0
	260,0
	33,0

	04
	другие вопросы в области средств массовой информации
	143,4
	110,6
	77,1

	ИТОГО   РАСХОДОВ
	18429,2
	12524,1
	68,0

Численность муниципальных служащих - 7 чел.

Денежное содержание муниципальных служащих - 5 040,3 тыс. руб.